

ООО «Лента» и его дочерние организации

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2017 г.	2016 г.
Выручка		365 177 586	306 352 092
Себестоимость	25	(286 942 078)	(238 584 029)
Валовая прибыль		78 235 508	67 768 063
Расходы на продажу и административные расходы	26	(55 760 691)	(46 249 824)
Обесценение активов, предназначенных для продажи	13	(222 147)	—
Прочие операционные доходы	27	4 127 348	3 086 079
Прочие операционные расходы	27	(645 644)	(716 375)
Операционная прибыль		25 734 374	23 887 943
Процентные расходы		(11 145 091)	(10 313 284)
Процентные доходы		445 751	851 813
(Расходы)/доходы от курсовой разницы		(132 474)	814 077
Прибыль до налогообложения		14 902 560	15 240 549
Расходы по налогу на прибыль	22	(1 903 274)	(3 345 920)
Прибыль за год		12 999 286	11 894 629
Прочий совокупный доход			
Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Чистый расход от хеджирования денежных потоков	20	(333 355)	(366 340)
Влияние налога на прибыль на компоненты прочего совокупного дохода	22	66 671	73 268
Прочий совокупный убыток за год, за вычетом налогов		(266 684)	(293 072)
Совокупный доход за год, за вычетом налогов		12 732 602	11 601 557

Прилагаемые примечания на стр. 13-78 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.